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Guápiles, 25 de noviembre de 2022 SPCA-595-2022 
 
 
Sr. 
Ronald Quirós Brenes 
Contratación Pública 
 
ASUNTO: Compra Directa 2022CD-000301-0032000702, COMPRA DE RECIPIENTES 
PLÁSTICOS 
Estimado señor: 
Una vez analizadas las ofertas presentadas para el proceso de Compra Directa 2022CD-000301-0032000702, COMPRA DE RECIPIENTES PLÁSTICOS, el Proceso de Control Ambiental hace las siguientes observaciones: 
LÍNEA 1 A LA 2: COMPRA DE RECIPIENTES PLÁSTICOS 
SE RECIBEN LA OFERTA POR PARTE DE LOS SIGUIENTES PROVEEDORES: 
· ALMACENES EL COLONO SOCIEDAD ANONIMA presentó una oferta, por un precio total de ₡799.780, para la compra de recipientes plásticos. 
· INVERSIONES LA RUECA SOCIEDAD ANONIMA presentó una oferta, por un precio total de ₡ 2.146.550, para la compra de recipientes plásticos. 
 
1. ANÁLISIS DE LAS OFERTAS (LINEA 1 a la 2) 
A continuación, se analizan los requisitos técnicos y de admisibilidad de las ofertas presentadas, según lo solicitado en el cartel de licitación: 
 
 
 
 
	Nombre de la empresa 
	
	Requisitos de Admisibilidad 
	
	Especificaciones técnicas 

	
	3.1 
	3.3 
	3.4 
	3.5 
	3.6 
	

	ALMACENES 
EL 	COLONO 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
	CUMPLE 
	CUMPLE 
	CUMPLE 
	CUMPLE 
	CUMPLE 
	CUMPLE 

	INVERSIONES 
LA 	RUECA 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
	CUMPLE 
	CUMPLE 
	CUMPLE 
	CUMPLE 
	CUMPLE 
	CUMPLE 


 
1.1 RAZONAMIENTO DE ANÁLISIS:  
El oferente ALMACENES EL COLONO SOCIEDAD ANONIMA cumple con las especificaciones técnicas, además cumple con los requisitos de admisibilidad descritos en el cartel. 
 
El oferente INVERSIONES LA RUECA SOCIEDAD ANONIMA cumple con las especificaciones técnicas, además cumple con los requisitos de admisibilidad descritos en el cartel. No obstante, se descarta la oferta presentada por el oferente debido a que no se ajusta al monto presupuestario destinado para la presente compra.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. ADJUDICACIÓN DE LA OFERTA 
A continuación, se presenta el cuadro comparativo de ofertas: 
	
	EVALUACION 
	
	

	Descripción 
	Oferta 
Económica 
	Tiempo de entrega 
	Empresa local 
	Criterios sustentables 
	Puntaje 
Total 

	ALMACENES EL COLONO SOCIEDAD 
ANONIMA 
	65 
	15 
	10 
	0 
	90 


 
De acuerdo con lo anterior, se recomienda la adjudicación de la presente compra a la empresa ALMACENES EL COLONO SOCIEDAD ANONIMA, por un monto total de ₡799.780 (setecientos noventa y nueve mil setecientos ochenta colones con cero céntimos), con base en los precios ofertados por la empresa. 
Se agradece de antemano la atención a la presente; 
 
 
 
 f.__________________________ 
Lic. Fabián Delgado Villalobos 
Gestión Ambiental Municipal 
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